



SiS INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

新龍國際集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零二年六月三十日止六個月中期業績

業績

新龍國際集團有限公司(「本公司」)董事會欣然呈報本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年六月三十日止六個月之未經審核業績，以及二零零一年同期之比較數字。中期財務報告已由本公司審核委員會審閱，並由本公司核數師根據香港會計師公會頒佈之核數準則第700號「審閱中期財務報告的委聘」而審閱。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
營業額(附註1)	1,730,439	2,091,774
銷售成本	(1,657,803)	(1,994,778)
毛利	72,636	96,996
其他經營收益	16,113	9,298
分銷成本	(34,987)	(62,469)
行政支出	(37,781)	(37,711)
已就證券投資確認之減值虧損	(1,018)	(2,802)
管理費及利息撥備之回撥	—	16,473
經營溢利(附註2)	14,963	19,785
已就附屬公司及聯營公司 確認之減值虧損	—	(1,974)
視作出售聯營公司之虧損	—	(128)
財務費用	(3,380)	(2,597)
攤佔聯營公司之業績	382	(207)

除稅前溢利	11,965	14,879
稅項(附註3)	(4,589)	(6,584)
未計少數股東權益之溢利	7,376	8,295
少數股東權益	(603)	(1,146)
本期間溢利	6,773	7,149
股息	8,056	5,361
每股盈利(附註4)		
— 基本	2.53仙	2.67仙
— 經攤薄	2.51仙	2.67仙

附註：

1. 分類資料

按地域區分

	營業額		經營溢利／(虧損)	
	截至六月三十日止 六個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
香港及中國	837,103	1,242,479	12,946	13,391
新加坡	369,602	387,589	547	1,634
馬來西亞	191,745	172,729	104	2,028
泰國	322,046	278,757	5,688	7,391
其他	9,943	10,220	32	53
	1,730,439	2,091,774	19,317	24,497
利息收入			1,256	2,974
已就證券投資				
確認之減值虧損			(1,018)	(2,802)
出售證券投資之收益／(虧損)			33	(158)
未分配企業支出			(4,625)	(4,726)
經營溢利			14,963	19,785

按業務區分

	營業額		經營溢利／(虧損)	
	截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	六個月		六個月	
	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元	千港元	千港元
電腦產品分銷	1,723,795	2,084,199	18,093	28,060
其他	6,644	7,575	1,224	(3,563)
	<u>1,730,439</u>	<u>2,091,774</u>	<u>19,317</u>	<u>24,497</u>
利息收入			1,256	2,974
已就證券投資確認之 減值虧損			(1,018)	(2,802)
出售證券投資之收益／(虧損)			33	(158)
未分配企業支出			(4,625)	(4,726)
經營溢利			<u>14,963</u>	<u>19,785</u>

2. 經營溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
經營溢利已扣除(計入)以下各項：		
折舊	3,980	4,039
利息收入	(1,256)	(2,974)
呆賬撥備	985	21,360
	<u>3,980</u>	<u>21,360</u>

3. 稅項

	截止六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
稅項支出包括：		
本期間利得稅		
香港	2,004	3,238
海外	2,535	3,198
過往期間利得稅		
海外	(57)	6
	<hr/>	<hr/>
本公司及其附屬公司應佔稅項	4,482	6,442
應佔聯營公司之稅項	107	142
	<hr/>	<hr/>
本期間稅項支出	4,589	6,584
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

香港利得稅乃根據本期間估計應課稅溢利按稅率16% (二零零一年：16%) 撥備。

海外稅項乃根據各司法權區之通行稅率計算。

4. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下資料計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
計算每股基本盈利及 每股攤薄盈利之盈利數額	6,773	7,149
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	千股	股份數目 千股
計算每股基本盈利之 普通股加權平均數	268,174	268,050
對普通股之潛在攤薄影響： 購股權	1,158	—
	<hr/>	<hr/>
計算每股攤薄盈利之 普通股加權平均數	269,332	268,050
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

5. 比較數字

若干比較數字已重新分類以符合本期間之呈報方式。

中期股息

董事會並不建議就截至二零零二年六月三十日止六個月宣派中期股息(二零零一年：無)。

業務回顧及展望

截至二零零二年六月三十日止期間，本集團之營業額減少至1,730,439,000港元，跌幅達17%，而本期間之溢利僅由去年之7,149,000港元微降至6,773,000港元。每股盈利為2.53港仙。

本集團營業額因經濟衰退與資訊科技產品需求疲弱而減退。香港及東南亞地區之業務發展放緩，使集團在香港與新加坡之銷售亦明顯受此影響。縱然消費需求疲弱，泰國與馬來西亞兩地之銷售仍可取得溫和增長。

由於市場競爭激烈，毛利率由去年之4.6%進一步收窄至二零零二年首六個月的4.2%。總銷售及一般行政開支較去年同期為低，主要歸功於削減成本措施之施行。本集團將繼續削減成本，改善存貨及應收賬款管理。董事會預期資訊科技產品之市況及需求於二零零二年下半年將繼續放緩。縱然如此，董事相信本集團專注發展核心業務，輔以集團的穩健財政狀況，管理層的豐富經驗以及面對逆境積累所得知識，本集團定可安然解決日後未能預計之問題。

董事深信，本集團基礎穩健，定可於經濟復甦時脫穎而出。董事相信挑戰背後暗藏商機，管理層亦會評估長遠而言可為本集團帶來協同效益及更理想回報之投資，並於出現機會時慎選投資項目。本集團定當致力提升股東財富。

財務回顧及分析

流動資金及財務資源

於二零零二年六月三十日，本集團之銀行結餘及現金約為122,952,000港元。本集團之營運資金需求大多以內部資源及短期借款撥付。於二零零二年六月三十日，本集團有短期借款約83,819,000港元。本集團之借款按浮動息率計息。

本集團之流動資金狀況持續良好，並無任何長期債項。於結算日，本集團之現金盈餘淨額(即銀行結餘及現金減一年內到期之借貸)為39,133,000港元，二零零一年十二月三十一日則為46,607,000港元。

本期間之經營業務所得現金淨額為16,153,000港元。現金及現金等值項目淨額於本期間僅增加4,545,000港元，原因是16,719,000港元用於投資活動。投資活動以有抵押銀行存款增加為主。

於二零零二年六月三十日之資產負債比率(界定為銀行貸款及銀行透支總額除以股東資金)為17.21%，二零零一年十二月三十一日則為15.45%。

集團資產抵押

於結算日，本集團有44,795,000港元(二零零一年十二月三十一日：26,397,000港元)之銀行存款抵押予銀行，以便海外之附屬公司能取得一般銀行融資。

僱員數目及薪酬、薪酬政策、紅利及購股權計劃

於本期間，本集團之員工人數減至518人，於該期間支付予僱員之薪金及其他福利(不包括董事酬金)為34,606,000港元。員工酬金政策從上一個年結日至今並無出現任何重大變動。

貨幣風險管理

本集團對外匯風險管理繼續一貫穩健作風，與上一個年結日對沖有關匯率波動之策略並無出現任何重大變動。

或然負債

本公司向若干銀行及商號提供公司擔保190,526,000港元(二零零一年十二月三十一日：189,775,000港元)，作為本集團取得銀行融資及貨品供應之擔保。

購買、出售或贖回上市證券

於本期間，本公司或任何其附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

審核委員會

本集團截至二零零二年六月三十日止六個月之中期報告已由審核委員會(「委員會」)審閱。委員會自成立以來定期召開會議，至少每年兩次。

於聯交所網頁刊登業績

載備香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定之一切所需資料之詳盡業績將於適當時候在聯交所網頁公佈。

承董事會命
行政總裁
林嘉豐

香港，二零零二年九月二十三日

* 僅供識別

請同時參閱本公布於信報刊登的內容。